PAGE

Администрация Ртищевского муниципального района Саратовской области

УПРАВЛЕНИЕ ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

РТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

(Управление общего образования Ртищевского района)
ПРИКАЗ
10.10.2011 г.

г. Ртищево

№ 329
	О создании учебных площадок для повышения компьютерной грамотности населения на базе общеобразовательных учреждений в Ртищевском муниципальном районе

В соответствии с п. 1.1 раздела I «Развитие региональной телекоммуникационной инфраструктуры и обеспечение доступности населению современных информационно-коммуникационных услуг» долгосрочной областной целевой программы «Информатизация Саратовской области (Электронный регион) на 2011 – 2013 годы», утвержденной Правительством Саратовской области от 6 сентября 2010 г. №419-П, письмом МО Саратовской области от 23.09.2011 г. № 8009 «О создании учебных площадок для повышения компьютерной грамотности населения»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать учебные площадки для повышения компьютерной грамотности населения на базе МОУ «СОШ№1 г. Ртищево», МОУ «СОШ№3 г. Ртищево», МОУ «СОШ№4 г. Ртищево», МОУ «СОШ№7 г. Ртищево», МОУ «СОШ№9 г. Ртищево», МОУ «Салтыковская СОШ Ртищевского района» (приложение №1)
2. Бучковой Н.Е., предоставить список площадок и список тьюторов в Министерство образования Саратовской области, кафедру информатики ГАОУ ДПО «СарИПКиПРО» до 11.10.2011 г.
3. Руководителям общеобразовательных учреждений Васильевой Г.Г., Рудаевой С.В. Авдеевой О.Н., Кураевой Н.А., Соловьевой Л.В., Видинеевой Н.А. обеспечить:

·  условия для функционирования учебных площадок с 01.01.2012 г.
· участие школьных тьюторов в дистанционном обучении, проводимые ГАОУ ДПО «СарИПКиПРО»
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Начальник

В.А. Сазанова
С приказом ознакомлен:

Н.Е. Бучкова
Приложение №1

к приказу УОО от 10.10.2011г. №329
	№п/п
	Общеобразовательное учреждение
	ФИО тьютора
	должность
	примечание

	1.
	МОУ «СОШ№1 г. Ртищево»
	Абдулаева Елена Владимировна
	учитель географии и экологии

	2.
	МОУ «СОШ№3 г. Ртищево»
	Шиляпова Елена Владимировна
	учитель физики

	3.
	МОУ «СОШ№4 г. Ртищево»
	Грицун Дмитрий Алексеевич
	зам. директора по УВР
	Обучение на базе ГАОУ ДПО «СарИПКиПРО» с 24.10.11 по 02.11.11

	4.
	МОУ «СОШ№7 г. Ртищево»
	Сухинин Роман Вячеславович
	учитель математики и информатики

	5.
	МОУ «СОШ№9 г. Ртищево»
	Быханов Михаил Александрович
	учитель физической культуры

	6.
	МОУ «Салтыковская СОШ Ртищевского района»
	Гаврюшина Раиса Ивановна
	учитель начальных классов